

DODATEK č. 2 Smlouvy o dílo ze dne 11.10.2024 UTB – Rekonstrukce objektu U12 – V. etapa, NOVÉ ZADÁNÍ

uzavřený dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), mezi smluvními stranami, kterými jsou:

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně

veřejná vysoká škola zřízená zákonem č. 404/2000 Sb., o zřízení Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně

se sídlem: nám. T. G. Masaryka 5555, 760 01 Zlín
zastoupená: prof. Mgr. Milanem Adámkem, Ph.D., rektorem
IČO: 70883521
DIČ: CZ70883521
bankovní spojení: Komerční banka, a. s., pobočka Zlín
číslo účtu: 
ID datové schránky: ahqj9id
osoba oprávněná jednat: Ing. Silvie Vodinská, kvestorka
ve věcech technických:  vedoucí odboru investic a majetku

(dále jen „Objednatel“)

a

POZIMOS, a.s.

se sídlem: K pasekám 3663, 760 01 Zlín
zastoupená: Ing. Pavlem Havlíkem, předsedou správní rady
IČO: 00147389
DIČ: CZ147389
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
číslo účtu: 
ID datové schránky: pnpfrjd
zapsaný/á v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 269
e-mail: info@pozimos.cz
kontaktní osoba:  obchodní ředitelka

(dále jen „Zhotovitel“)

(dále také společně „smluvní strany“)

Článek I. Úvodní ustanovení

Smluvní strany uzavřely dne 11. 10. 2024 na základě výsledků zadávacího řízení podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, smlouvu o dílo (dále také jako „Smlouva“) na veřejnou zakázku „**UTB – Rekonstrukce objektu U12 – V. etapa, NOVÉ ZADÁNÍ**“. Následně dne 31. 10. 2024 uzavřeli dodatek č. 1 k této smlouvě.

Smluvní strany na základě vzájemné dohody tímto Dodatkem č. 2 ve smyslu čl. XIV. odst. 6), mění obsah Smlouvy, a to tak, jak je uvedeno dále.

Objednatel prohlašuje, že se jedná o změnu závazku ze smlouvy o dílo dle ust. § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, dle kterého se za podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku se nepovažuje změna, jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, a která nemění celkovou povahu veřejné zakázky.

Článek II. Předmět dodatku

2.1. Změna rozsahu Díla

2.1.1. Sjedený předmět Díla, definovaný v čl. II., smlouvy, se na základě dohody objednatele a zhotovitele mění a doplňuje o další práce a dodávky původně ve smlouvě neobsažené. Tyto jsou vymezeny ve změnových listech č. 1 a 2, které jsou přílohou tohoto Dodatku č. 2, a spočívají v:

ZL. č. 1 Rozvody ZTI – Výměna stoupacího potrubí	324.162,86 Kč
ZL. č. 2 Rozvody ÚT – Výměna stoupacího potrubí	59.412,83 Kč

2.2. Změna ceny

2.2.1. Sjedená cena Díla, uvedená v článku IV. smlouvy, se mění takto:

Celková cena díla bez DPH	31.650.000,00 Kč
<u>Cena díla dle Dodatku č. 2 bez DPH</u>	<u>+ 383.575,69 Kč</u>
Celková cena díla bez DPH včetně Dodatku č. 2	32.033.575,69 Kč

Článek III. Závěrečná ustanovení

3.1. Nedílnou součástí dodatku jsou tyto přílohy: Změnové listy č. 1 a 2.

3.2. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změny.

3.3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem přiložení elektronického podpisu poslední smluvní strany a účinnosti dnem uveřejnění v centrálním registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

Ve Zlíně dne:

Objednatel:

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně

Ing. Silvie Vodinská
kvestorka

Dokument je podepsán elektronickým podpisem
Podepisující: **Ing. Silvie Vodinská**
Organizace: Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně
Sériové č. cert.: 23105347
Vydavatel cert.: PostSignum Qualified CA 4
Datum a čas: 22.01.2025 13:02:33
Důvod:
Místo:

Ve Zlíně dne:

Zhotovitel:

POZIMOS, a.s.

Ing. Pavel Havlík
Digitálně podepsal
Ing. Pavel Havlík
Datum: 2025.01.24
07:37:00 +01'00'

Ing. Pavel Havlík
předseda správní rady

Protokol o změně díla

Změnový list č. 01

Předmět díla:	Rozvody ZTI - Výměna stoupacího potrubí		
Objekt:	„UTB – Rekonstrukce objektu U12 – V. etapa “		
Objednatel:	Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně		
Zhotovitel:	POZIMOS a.s., zastoupen panem Martinem Zaharowskim		
TDS:	[redacted]		
Projektant:	JaP architects s.r.o.		
Popis změny:			
Změna rozsahu rozvodů ZTI			
Odůvodnění změny:			
Výměna stávajícího vodovodního stoupacího potrubí zdravotnické instalace a doplnění vřetenových ventilů na stoupací potrubí. Důvodem změny je fakt, že před rekonstrukcí nebylo možné zjistit aktuální stav uvnitř potrubí a jak se bude chovat při svařování. Následně, až při demontážních pracích a zkušebnímu pokusu navaření připojovacího vodov. potrubí, bylo zjištěno, že stávající potrubí vykazuje větší degradaci a poškození než se předpokládalo a hrozí jeho praskání.			
údaje o změně	Změnu vyvolal:	objednatel	
	Jedná se o změnu: (zatrhnout)	zúžení předmětu díla, kterou se snižuje cena díla	
		úprava předmětu díla bez vlivu na cenu díla	
		práce realizované a hrazené nad rámec ceny díla	x
	Jedná se o změnu ve smyslu zákona: (zatrhnout)	§ 222 odst. 4	
		§ 222 odst. 5	
		§ 222 odst. 6	x
		§ 222 odst. 7	
	Způsob projekčního řešení změny: (zaškrtnout)	zápis do SD (deníku změn)	x
		dodatek k PD	
dokumentace skut. provedení		x	
jiné			
údaje o složení ceny změny	hodnota přípočtů (víceprací)	324 162,86 Kč	
	celkem v Kč bez DPH		
	hodnota odpočtů (méněprací)	0,00 Kč	
	celkem v Kč bez DPH		
údaje o ceně změny	ocenění změny předložil:	[redacted]	
	náklady na změnu v Kč bez DPH	324 162,86 Kč	
	Výše DPH sazba: 21%	68 074,20 Kč	
	náklady na změnu vč. DPH	392 237,06 Kč	
termíny	Termín realizace změny:	leden / únor 2025	
	Vliv změny na termín dokončení díla:	bez dopadu	
odsouhlasení změny	Změnu odsouhlasil:	datum	podpis
	Zhotovitel (projektový manažer):	17.12.2024	[redacted]
	TDS:	17.12.2024	
	Projektant:	17.12.2024	
	Objednatel (technický zástupce):	17.12.2024	
	Objednatel (statutární zástupce):	19.12.2024	
přílohy	Příloha č.1_Položkový rozpočet		

Položkový rozpočet

S:	Stavební úpravy 2.-4.NP UTB U12 východ V.etapa
O:	Změnový list č. 01
R:	Rozvody ZTI - Výměna stoupacího potrubí
C:	

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	Celkem
Díl:	713	Izolace tepelné				37 811,43
1	722182001R00	Montáž izolačních skruží na potrubí přímé DN 25	m	462,00000	26,50	12 243,00
4	TL-20/20-DG	Izolace návleková 20-20 mm	m	154,00000	46,90	7 222,60
5	TL-25/20-DG	Izolace návleková 25-20 mm	m	160,00000	52,93	8 468,80
6	TL-32/20-DG	Izolace návleková 32-20 mm	m	148,00000	60,02	8 882,96
7	998713202R00	Přesun hmot pro izolace tepelné, výšky do 12 m	%	368,17360	2,70	994,07
Díl:	722	Vnitřní vodovod				270 376,43
25	722170801R00	Demontáž rozvodů vody z plastů do D 32	m	504,00000	26,10	13 154,40
112	722190901R00	Uzavření/otevření vodovodního potrubí při opravě	kus	84,00000	112,00	9 408,00
31	722172331R00	Potrubí z PPR, D 20/3,4 mm, (stoupačky)	m	154,00000	296,80	45 707,20
32	722172332R00	Potrubí z PPR, D 25/4,2 mm, (stoupačky)	m	160,00000	296,80	47 488,00
33	722172313R00	Potrubí z PPR, D 32x4,4 mm, (stoupačky)	m	148,00000	620,00	91 760,00
38	722280106R00	Tlaková zkouška vodovodního potrubí DN 32	m	462,00000	21,20	9 794,40
39	722290234R00	Proplach a dezinfekce vodovod.potrubí DN 80	m	462,00000	15,90	7 345,80
40	722290822R00	Přesun vybouraných hmot - vodovody, H 6 - 12 m	t	0,50000	2 745,00	1 372,50
114	722220231	Přechodka dGK PPR PN 20 D 20 x G 1/2" s kovovým vnějším závitem	kus	28,00000	132,48	3 709,44
115	722220233	Přechodka dGK PPR PN 20 D 32 x G 1" s kovovým vnějším závitem	kus	56,00000	274,28	15 359,40
110	722239101R00	Montáž vodovodních armatur 2závity, G 1/2	kus	14,00000	109,50	1 533,00
115	722239103R00	Montáž vodovodních armatur 2závity, G 1	kus	28,00000	153,00	4 284,00
114	411088	Ventil přímý vřetenový K-83T 1/2"	kus	14,00000	181,06	2 534,78
113	411090	Ventil přímý vřetenový K-83T 1"	kus	28,00000	394,65	11 050,07
41	998722202R00	Přesun hmot pro vnitřní vodovod, výšky do 12 m	%	2 176,08890	2,70	5 875,44
Díl:	799	HZS				8 500,00
110	4	Přistavení kontejneru , na odvoz zdemontovaného materiálu	kpl	1,00000	8 500,00	8 500,00
Díl:	979	Přesun sutě				7 475,00
111	979081111R00	Odvoz zdemontovaného materiálu na skládku	kpl	1,00000	1 725,00	1 725,00
112	979999996R00	Poplatek za uložení na skládce	kpl	1,00000	5 750,00	5 750,00

Celkem

324 162,86

Protokol o změně díla

Změnový list č. 02

Předmět díla:	Rozvody ÚT - výměna stoupacího potrubí		
Objekt:	„UTB – Rekonstrukce objektu U12 – V. etapa“		
Objednatel:	Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně		
Zhotovitel:	POZIMOS a.s., zastoupen panem Martinem Zaharowskim		
TDS:	[REDACTED]		
Projektant:	JaP architects s.r.o.		
Popis změny:			
Změna rozsahu rozvodů ÚT			
Odůvodnění změny:			
Výměna stávajícího stoupacího potrubí ústředního vytápění. Teprve při demontážních pracích bylo zjištěno, že stávající kovové potrubí zevnitř vykazuje větší degradaci a poškození (rez, uvolněné části, možné mikrotrhliny) než se předpokládalo, přičemž tento stav nebylo možné zjistit před zahájení realizace. Daný rozsah poškození byl zjištěn, až při vyřezání části stávajícího potrubí v místě plánovaného napojení přípojovacího potrubí.			
údaje o změně	Změnu vyvolal:	objednatel	
	Jedná se o změnu: (zatrhnout)	zúžení předmětu díla, kterou se snižuje cena díla	
		úprava předmětu díla bez vlivu na cenu díla	
		práce realizované a hrazené nad rámec ceny díla	x
	Jedná se o změnu ve smyslu zákona: (zatrhnout)	§ 222 odst. 4	
		§ 222 odst. 5	
		§ 222 odst. 6	x
		§ 222 odst. 7	
	Způsob projekčního řešení změny: (zaškrtnout)	zápis do SD (deníku změn)	x
		dodatek k PD	
dokumentace skut. provedení		x	
jiné			
údaje o složení ceny změny	hodnota přípočtů (víceprací)	364 033,69 Kč	
	celkem v Kč bez DPH		
	hodnota odpočtů (méněprací)	-304 620,86 Kč	
	celkem v Kč bez DPH		
údaje o ceně změny	ocenění změny předložil:	[REDACTED]	
	náklady na změnu v Kč bez DPH	59 412,83 Kč	
	Výše DPH sazba: 21%	12 476,69 Kč	
	náklady na změnu vč. DPH	71 889,52 Kč	
termíny	Termín realizace změny:	leden / únor 2025	
	Vliv změny na termín dokončení díla:	bez dopadu	
odsouhlasení změny	Změnu odsouhlasil:	datum	
	Zhotovitel (projektový manažer):	17. 12. 2024	
	TDS:	17. 12. 2024	
	Projektant:	17. 12. 2024	
	Objednatel (technický zástupce):	17. 12. 2024	
	Objednatel (statutární zástupce):	18. 12. 2024	
	[REDACTED]		
přílohy	Příloha č.1_Položkový rozpočet		

Položkový rozpočet

S:	Stavební úpravy 2.-4.NP UTB U12 východ - V.etapa
O:	Změnový list č. 02
R:	Rozvody ÚT - Výměna stoupacího potrubí
C:	

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	Celkem
Díl:	733	Rozvod potrubí				223 139,29
1	733110806R00	Demontáž potrubí ocelového závitového do DN 15-32	m	504,00000	38,50	19 404,00
3	230040024R00	Zhotovení vnějšího závitu "G", DN 1/2"	kus	-144,00000	42,40	-6 105,60
4	733191923R00	Navaření odbočky na potrubí, DN odbočky 15	kus	-72,00000	265,00	-19 080,00
5	733191913R00	Zaslepení potrubí zkováním a zavařením DN 15	kus	-72,00000	212,00	-15 264,00
6	722131931R00	Propojení dosavadního potrubí závit. DN 15	kus	-144,00000	265,00	-38 160,00
7	73316-3102.R00	Potrubí měděné 15 x 1 mm, polotvrdé	m	136,00	434,60	59 105,60
	73316-3103.R00	Potrubí měděné 18 x 1 mm	m	113,00	550,00	62 150,00
	73316-3104.R00	Potrubí měděné 22 x 1 mm	m	146,00	627,00	91 542,00
8	733163105R00	Potrubí měděné 28 x 1,5 mm, tvrdé	m	29,00	902,00	26 158,00
9	733001	Propojení potrubí na stávající rozvody topení	ks	52,00	563,20	29 286,40
10	CU4243G15X1/2	Přechodka vnější 15x1/2" bronz	kus	6,00	42,40	254,40
11	CU4270G15X1/2	Nátrubek přechodový vnitřní 15x1/2" bronz	kus	6,00	58,30	349,80
12	733113113R00	Příplatek za zhotovení přípojky DN 15	kus	6,00	127,20	763,20
13	733190106R00	Tlaková zkouška potrubí	m	504,00000	11,80	5 947,20
14	733890803R00	Přemístění vybouraných hmot - potrubí, H 6 - 24 m	t	0,50000	2 885,00	1 442,50
15	998733203R00	Přesun hmot pro rozvody potrubí, výšky do 24 m	%	1 670,55800	3,20	5 345,79
Díl:	734	Armatury				-12 873,06
17	734209103R00	Montáž armatur závitových, s 1závitem, G 1/2	kus	13,00000	34,60	449,80
18	734209113R00	Montáž armatur závitových, se 2závity, G 1/2	kus	6,00000	95,40	572,40
19	734209115R00	Montáž armatur závitových, se 2závity, G 1	kus	26,00000	153,00	3 978,00
21	725989101R00	Montáž dvířek kovových i z PH	kus	26,00000	235,50	6 123,00
23	734266222R00	Šroubení uzavíratelné přímé, DN 15	kus	6,00000	249,10	1 494,60
25	734291113R00	Kohouty plnicí a vypouštěcí G 1/2	kus	26,00000	169,00	4 394,00
26	R250X005	Kohout kulový, 1"	kus	26,00000	721,00	18 746,00
27	30169	Revizní dvířka do sádkartonu 200x200 mm	kus	26,00000	627,00	16 302,00
	55137308	Vřetenový ventil do stoupacích potrubí	kus	-72,00000	756,80	-54 489,60
	55137309	Vypouštěcí ventil do stoupacích potrubí	kus	-72,00000	143,10	-10 303,20
29	998734203R00	Přesun hmot pro armatury, výšky do 24 m	%	-127,33000	1,10	-140,06
Díl:	783	Nátěry				-161 078,40
40	783950010RAB	Opálení, odmaštění ocelového potrubí	m	-286,00000	473,30	-135 363,80
41	783424240R00	Nátěr ocelového potrubí do DN 50 mm Z+1x email, (stoupačky)	m	-286,00000	69,10	-19 762,60
42	783424240R00	Nátěr měděného potrubí (přípojky k tělesům)	m	-80,00000	74,40	-5 952,00
Díl:	799	HZS				8 500,00
46	4	Přistavení kontejneru, na odvoz zdemontovaného materiálu	kpl	1,00000	8 500,00	8 500,00
Díl:	979	Přesun hmot				1 725,00
50	979081111R00	Odvoz a ekologická likvidace, zdemontovaného materiálu	kpl	1,00000	1 725,00	1 725,00

Celkem

59 412,83